
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  309/23  del  09/05/2023 

Oggetto: ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE NELL'AMBITO DELLA 
CITTADINANZA STUDENTESCA DEGLI STUDENTI ALLOGGIATI NELLE 
RESIDENZE UNIVERSITARIE DELLA SEDE DI SIENA: TORNEO DI 
PAINTBALL IN COLLABORAZIONE CON LA ASD PAINTBALL SIENA 

 
 

Servizio proponente: 42.4 RESIDENZE SI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 Dato atto che nell’ambito delle attività ricreative e culturali dedicate agli studenti 
alloggiati nelle residenze universitarie, per incrementare la socializzazione e la 
concezione di cittadinanza studentesca all’interno delle varie strutture, è stato ritenuto 
utile organizzare un torneo di Paintball con la collaborazione della ASD Paintball Siena; 

 Dato atto altresì che per l’evento la spesa prevista per i professionisti, per l’attrezzatura 
e per la struttura della ASD Paintball Siena sarà di € 800,00;  

 Dato atto inoltre che la somma di € 800,00 trova copertura nel budget aziendale 
2023 nel Bilancio Previsionale approvato con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 2/23 del 31/01/2023; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di dare atto che la spesa prevista per i professionisti, per l’attrezzatura e per la 

struttura della ASD Paintball Siena sarà di € 800,00;  

2. Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione, pari a € 800,00 trova 
copertura nel budget aziendale 2023 nel Bilancio Previsionale approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2/23 del 31/01/2023, sul Conto 
di generale 70595 “Altri servizi a studenti”; 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 
3. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 
                   Il Dirigente ad Interim  

 Area Servizi Residenze 
  Dott. Enrico Carpitelli     
     (Firmato digitalmente)*  


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

